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BIOMETRIC ALBANIA shpk 4 NIPT J61827062E
Adresa Rr. Vllazen Huta Pall R| V|Ia Park Kt 6, Tu’ane

ot .. i Viti raportues - |[ - Viti raportues
Bllanc1 -forma e shkurter Shénime | = 21422014 | 31122013
Al AKTIVET ' :
. Fmﬁmera R T
{iAktive monetare ' ; S8 ~209,040,442 109,205, 7
J{Derivativé dhe aktive ) mbajtura pér tregtlm L R RO ST | F R
- lAktive té tjiera financiare afatshkurtra 4. 119,229,720 437,961,325"
.- -{lnventari. B =5 78 422 442 296,196,511
-IAktivet afatshkurfra te mbajtura pershltje R : : T e
- |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra - 51 132 500 132,500 :
. Totali i-Aktiveve Afatshkurtera(l) 452,825,104 ||. 643,496,054 || - -
AT |AKtive Afatgjata . i ’ i
= {investimet financiare afatgjata e Lo .
. |Aktive afatgjata matertale - 6 3,776,901 3,219,769
“iAktivet-afatgjata jomateriale o . -
-{[Kapital aksionar.i papaguar - -
Aktive té tiera afatgjata. . . . . Lo L.
-||Totali i Aktiveve Afatgjata(ll) . 3,016,901 - 3,219,76 L
TOTALITAKTIVEVE (I+|I) 456,602,005 646,715,823 || -
TPASIVET ——— ) S
B ]PETYRIMET DHE KAPITAL|
il |[Detyrime Afatshkurtera
“|[Huamarrjet , 7 L - SRR [
fHuaté dhe parapag:met , 8 320,515,302 - 22,976,153 |||
[|Grantet dhe t& ardhurateshtyra B - R |

| ||Provizionet afatshkurtra - ' o - R &
LTgtah i. Detyrimeve Afatshkurtera (I) 320,515,302 | - 22,976,153 ||

{—{’]Detyrlme Afatgjata . N T T
IHuaté afatgjata 9 - S

[Huamarrje té tjera afatgjata - - 323,479,360 -
Provizionet afatgjata : - S
Grantet dhe té ardhurat e shtyra L - , =
‘Totall i- Defyrimeve Afatgjata (If) - - 323,479,36
otali i Detyrimeve {+1I) 320,515,302 346,455,513

{Ill Kapitali v . SRRt

rapltalt i rregjistruar (aksnonar) 10 .. 10, OOO OOO 150 000 OOO R
ﬂﬂ”m' Taksionit . ——— ” | i€ A NS | B SRR | R
}NjeSIte ose aksnonet e thesant (negatlve) - -
|[Rezerva statutore , E S -

_]}Rezerva ligjore. : 10 1,000,000 15,000,000

_;_[&zerva té tiera 10 ‘ - -30,000,000
[Fitimet(humbja) te pashpérndara : R -

- |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 11 125,086,703 105,260,310 |
Totali i Kapitalit (Ill) .136,086,703 300,260,310
TOTALITDETYRIMEVE E KAPITALIT (I, III) 456,602,005 646,715,823

Kontrolli kuadrimit Bilanc forme e gjate-farme e shkurte OK OK -
Diferencal ) - -
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'BIOMETRIC ALBANIA shpk

NlPT J61827062E L
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3

[N . AKTIVI

Shénime |

 Viti raportues .
31.12.2014 .~

* Viti paraardhés .
- 31.12.2013 .

109,205,718 ||

Aktive monetare

255,040,442 || -

(i) Derivativét

2/Derivativé dhe aktive té mbajtura per tregtim :

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtlm

109,205,718

i
I
~|[Totali 2:
3|

Aktive té. tjera fmanclare afatshkurtra

L 255 040 442

i\(i) Llogari / Kérkesa té ark&tueshme

119229 7200

434,283,143

(i) Llogari/ Kérkesa t& tiera t& arketueshme

;}(m) Instrumente & tjera borxhi: -

3,678,182 || -

Jl(lv) Investime t& tjera ﬁnancxare e
{[Totall3 - S

119,229,730 |

4 Inventari .

437,961,325 ||

iy Léndét e para y

(i) Prodhim & proces. .

() Produkte 18 gatshme

(iv) Mallra pér rishitje ~

78422447

96,196,511 ||

vy Te tjera giendje mventan
{[Totali-4 - :

SiAktivet blOIOgjlke afatshkurtra

78472442

96,196,511

(I Aktivet afatshkurira t&€ mbajtura per. shitje

s _-7Parapag|met dhe shpenZImet e shtyra

32500,

132,500 »

B

™ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (l)

457,875,104

»643,496,054_ o

T ARTIVET AFATGIATA—

ﬂnvestlmet financiare afatgjata

1 ‘
(i) Pjesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetem né PF)
|(ii) Aksione dhe investime & fjera n& pjesémarrje -

liciii)- Aksione-dhe-letrat&- -tjera-me-vieré

Totali 1.

J(iv) Liogari / Kérkesa te arketueshme afatgjata

2{iAktive afatgjata materiale

(1) Toka

- |i{ii)-Ndértesa

{!(m) Makineri dhe pajisje -

- 2,613,253

2,415,034

1,263,648

804,735

Totali 2 -

“li(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale’ (me v! kontab )

3,219,769

Aktivet Biologjike afatgjata

3,776,901

3
4|Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré -

ﬂ(u ) Shpenzimet e Zhvillimit

th) Aktive & tjera afatgjata jomateriale

| |[Totali 4

5{ Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

1%

TOTALIT AKTIVEVE AFATGJATATI)

3776907

3,219,769

[TOTALTTAKTIVEVE (1 + 1)

456,602,005 |
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BIOMETRIC ALBAN!A shpk

: NlPT J61827062E
Adresa Rr Vllazen Huta Pall Rl Vlla Park Kt 6, Tlrane

sy PASIVI

;\.S'b_hénimeb ’

~ Viti raportues -

Viti paraardhés - ||
31.12.2013 -

©°31.12.2014 -

,DETYRIMET DHE KAPITALI-

NDETYRIMET AFATSHKURTRA

1 Qerlvatlvet

21$Huamarr1et

. ii(iy Huaté dhe 'obligacionet afatshkurtra

i(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
:{l(iii):Bono t& konvertueshme . ’

ITotali 2

3iHuaté dhe parapagimet -

= fg(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

© 36,673;189,

19,600,369

ﬂ(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve. .. -

1,204,535

9,823,938

. 3,375,784

iy Detyrimet tatimore-+sig. Shoqerore .
ﬂ('v) HUB té t’era o - -

323,479,360

i(v) ‘Parapagimet e arketuara :

272,813,640

- |iTotali 3 -

22,976,153 | -

{Grantet dhe té ardhurat e shtyra

-320,515,302

5| Prov:znonet afatshkurtra i

TOTALI 1 DETYR AFATSHKURTRA (I)

320,515,302

022,976,153 )} "

1l DETYRIME AFATGJATA

L

’Huate afatgjata

"(l) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

H(n) Bonot e konvertueshme

[[Totali 1

21}Huamarrje té tjera afatgjata

!!Provxzmnet afatgjata

4i{Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

323,479,360

TOTALI1TDETYR. AFATGJATA (1)

J[TOTALI'I DETYRIMEVE -

346,455,513

320,515,302

Wi {IKAPITALI . S o B “
: Aksionet e paklces ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare & konsolidu

Kapitali qé& i-pérket aksionaréve té shoqérisé méme (perdoret vetem ne

10,000,000

150,000,000

1
2
3iiKapitali‘i rreg;xstruar(aksnonar)
-4j|Primi i aksionit

5“Nje31te ose aksionet e thesarit (negatwe)

_6|Rezerva statutore

: k?ezerva ligiore-
|l 8lRezerva t& tiera

1,000,000

15,000,000

30,000,000

~9fFitimet(humbja) e pashpérndara

’ 10”Fitimi (humbja) e vitit financiar

125,086,703

105,260,310

| |TOTALITKAPITALIT (i)

136,086,703

[—_|TOTALI1 DETYRIMEVE KAPITALIT (L)

456,602,005

300,260,310
646,715,823

Kontrolli kuadrimit aktiv-pasiv -

OK

OK

. Diferehca |-
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- BIOMETRIC ALBANIA shpk

OM ALBAN NIPT: J61827062E
© Adresa: Rr. Vllazen Huta, Pall. Ri, Vila Park, Kt. 6, Tirané

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenznmeve smas Natyres) R SR - . R ;
S i ; e il Vit raportues Viti paraardhés
- Pérshkrimi | Elementéve - 2 ERDTIStrstany I
-_e's rimi 8 ef"e";'?""- - 1 She“-"“e:- 31422014 || 31122013 ||
- 1lShitjet-neto- : E : R i 574,196,648 || 480,317,392 - - -
- 24Té ardhura té tjera nga vepnmtante e shfrytezxmlt(Puna e kryer rf D - - -30,795,015
3iiNdryshimet né inventarin e produkieve t& gatshme dhe prodhlml SRR S TR |
4Materialet dhe mallrat e konsumuara o (397,592,694) (339,839,3741
" 5lKosto e punés * A1 (18,661,884}} = (33,514,274)
( *'Pagat e personelit - - - 17,113,300 {| .~ 32,143,030
: * Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 1,548,584 || '
6Amortizimet dhe zhvleresnmet ' s : "+ (485,019) (803,612)]. -
- 7|Shpenzime 16 tjera. - (17,742,180)| -~ (17,649,182)F ..
-8 Totall i shpenzmeve (shuma 4 - 7) ©-.(434,481,777) || (391 806 442) »
‘9 Fitimi apo’hUmbja.ngaveprimtaria kryesore (1+24/-3-8) - 24.33% 139,714,871 119 305 965
- §1:10j Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara " - -
- 111l Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet i - -
12}iTé ardhurat dhe shpenzimet financiare . = 11 Vo= -
- |112:1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga lnvestlme te tjen.. - - : -
- 'i112.2 Té ‘ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 278,699 319,287 ;t :
-1112.3 Fitimet (humbijet) nga kursi i-kémbimi 769, 669 7,169,266 (2, 577 976}
- ~112.4 Té ardhura dhe shpenzime t& {jera financiare 768, 668 L= . ﬂ
- A3j|Totali i té'ardhurave‘dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/4]: ¢ . 7,447,965 || - (Z 258 689) -
14, Fltlml (humbja) -para tatimit (9+I-13) 25.63%" - 147,162,836 || - 117,047,276
- - jiFitimi i tatueshem v e 147,174,220 " .-117,869,660
15{iShpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) 12 +22,076,133 11,786,966
“|| 16{Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) A1 125,086,703 105,260,310
17]|Elementet e pasqyrave & Konsoliduara - -
’ / : Sl Kontrolh me shumen e fmmxt neto ne bllanc ; OK OK
s ' Dn‘erenca - -
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BIOMETRIC ALBANIA shpk

U NIPT: J61827062E

B Adresa Rr Vllazen Huta Pall Ri; Vlla Park Kt 6 Tlrane V

ol

Pasqyra e fluks:t monetar - Metoda S ]Viti’-r,ép'ortdes 3 vm paraardhés |
: ~ Shemme'. P e aniag
' lndlrekte D R 31.12.2014 31.12.2013.
- FIuks: monetar nqa vepnmtarlte e shfrvtez:mlt ‘ 2% : B
' v]]mel para tatimit B 147 162, 836 117,047,276)|
’ Rregullnme pér: '_ , |
- Amortizimin- -, - Sy 485 019 803,612
--Humbje nga kémbimet valutore S0 e O
" Téardhura nga investimet : 0 sop
~Shpenzime périnteresa - : ' : o 04 SO
. Rntjelreme né tepricén e kerkesave te arketueshme nga ajl. - 318,731,604 18,206,019“ )
. {Rritje/rénie né tepricén inventarit » T 17,774,069] - -15,015,869)
- Rritie/rénie né tepricén e detynmeve pértu paguar nga aktlwte’u _' S 25,940,211 - 88,559,000
-|Mjete monetare té perfntuara nga aktivitetet - s o 458, 213 ,317Q - -+ 209,600,047,
~|lnteresiipaguar . . : R
' |[Tatim mbi fitimin i paguar ©~ .+ ‘ i Tt -22; 076 133 v - <11,786,966]]
B M[ete monetare neto nga aktlwtetete sthez:mlt e s > 436 137,184, S /197,813,081
L Fluksi monetar nda vepnmtante mv'estuese S | :
- |Blerja e shoqérisé sé& kontrolluar X minus parate e arketuara L0 ol
. [Blerja e aktiveve afatgjata materiale Do - -1,042,150 -101,645
|[Té ardhura nga shitja e paJISJeve - ol :
Interesi i arkétuar - o , NS of
- |Dividendét e arkétuar . . S e » ; ' | Sl
“lMjete monetare neto e Qerdorur né aktlwtetet lnvestuese o -1,042,150 -101,645) -
Fluksi monetar nga vegrimtarité' ﬁnanciare ‘ T
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner: ’ . c 0l 0
[Hyrie nga huamarrje afatgjata - 0 0
Pagesat-e-detyrimeve & qlrase fmanc:are i _ 0] T
“riDividendét e paguar -289,260,310) -229,087,070}| -
Mjete monetare nefo e perdorur né aktlwtetet financiare -289,260,310 . -229,087,070
Rritia/rénia neto e mjeteve .mbnetarev o 145,834, 724 , -31,375,634
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél - ~ 109 205, 718 ' 140,581,352
|[Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 255,040,442 109,205,718
. ' Kontrolli [ 0K OK
--Diferenca ) - . -
Duhet te jete | 145,834, 7241 - -31,375,634

ADMINISTRATORI

ARTUR KADAREJA




BIOMETRIC ALBANIA shpk

NIPT: J61827062E

 Adresa: Rr. Vllazen Huta, Pall. Ri, Vila Park, Kt. 6, Tirané

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

' ol o W Rez, Lig). . Fitimi ipa N
: Kon}trolh» ) Kapltlrregjlstr Statusore " shpérndar TotaI] :

" {Pozicioni m& 31 Dhjetor 2013 “OK 150,000,000 |~ 45,000,000 || 105,260,310 | 300,260,310
Fitimi neto pér periudhén kontabél . 7 | o e T ) 125,086,703 ,125;086,703
“|IDividentét e paguar- . EENCRE 17 -(140,000,000)(| - -(44,000,000)(| - (105,260,310)}| . (289,260,310){| -

lIEmetim i kapitalit aksionar - B : S TN | RS : -
- IRritje e rezervés sé kapitalit b - - -
JIAksione te thesarit te riblera. S : - - - -
“lIPozicioni mé 31 Dhjefor 2014 . . - ]'[~ 0K | 10,000,000 [~ 1,000,000 ] -~ 125,086,703 || - 136,086,703
: o IR o i e T ‘ - Diferenca i S
Gjendja dhe ndryshlmet e AAM-ve amortIZlmet dhe zhvleresnmet
Gjendjet dhe lev:z;et “Kontrolli ~ - ‘Ndertesa: - 'Mak.e paisje {[- Akt. tje AAM ~Totali. -
A KostoeAAM-ve me 01.01.2013 Sl ,105043,414' : 1998 087 12,046,501 5
- liShtesat - - - 581,225(. - 460,925 1,042,150[]
7 lPakesimet L - R L A L R R
"{[Kosto e AAM-ve 31.12.2013 - - ' 10,629,639 | 2,459,012 | - 13,088,651
B [lAmortiz. AAM-ve 01.01.2013 , - 7,633,380 1,193,352) 8,826,731
" Amortizimi ushtrimit.. oK . 483007 |- 2,012 - 485,019
- Amortizimi per daljet € AAM-ve " B - IRt | I .0 o0
Amort. lAAM-ve 31122013 5 8,116,387 1,195,364'1 - 9,311,750 ||

C |iznvier. AAM-ve 01 01 2013 - -0 0 o
-j|Shtesat- O 0 0"7
Pakesimet S - 0 0 0
ZhvleresmlAAM-ve 31 12 2013 - - - -

"D |[Vi. neto 6 AANve 01.01.2013 oK "o 2415034 804,735 3,219,769
R ‘ ' o E . 0
[VI. neto e AAM-ve 31.12.2013 oK S Off - 2,513,252 1,263,648) - 3,776,901

% .
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BIOMETRIC ALBANIA shpk

‘ Adresa Rr Vllazen Huta, Pall Ri V|Ia Park Kt 6, Tlrane e

NIPT J61827062E

: Percéktiml i rezultatlt tat:mor—Shpenz:me per tatlm fltlmln

Kontrolll = 31.12. 2013 -] 31.12, 2013 | b

" Tatim f|t|m|

jen ua 2074
Lgesat 20 17880453 -
. |[Tatim fitimi 2014 - 22,076,133
[Gjend]ja 31.12.2013 {717,398)

l lTlMl NETO PARA TATIMI i 147,162 8jl - 117,047,276i). : .
Il SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) e -»11,384” <l 822,384y -
*-1j|Amortizime tej normave fiskale' _ ' of - Lo
- 2liShpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor off off
3||Gjoba,penalitete demshperbhme : 11,388 - 822,388
4Provizione ge nuk njihen - SOl ol
. “5j|Shpenzime pa.dok. ose jO te rregullta - 0 V11 B8
6Tetjera : e || RN Al
R PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) :
R AV IllFlTlMl (HUMBJA) TATIMORE(H-H lll) “147,174,220{ 117,869,660 -
v ;ShpenZImlltatlm fltlmlt-15% R 122,076,133 . " 11,786,966 R
: T”FWTETOIUSHTRIM;T(I-V) — 0K i 125,086;7& " 105,260,310)|
' o B R ‘@eEncaf == e :
" |[Diferenca - o .

—_Debi | Rear ]

_ ADMINISTRATORI
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